
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2010 г.                                                                                                       № 507

О  предложении  принять  в 
государственную  собственность 
Белгородской  области  имущество, 
являющееся  муниципальной 
собственностью  Старооскольского 
городского округа

Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  от  22  августа  2004  года  №  122-ФЗ  «О  внесении  изменений  в 
законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу 
некоторых  законодательных  актов  Российской  Федерации  в  связи  с  принятием 
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 
«Об  общих  принципах  организации  законодательных  (представительных)  и 
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской 
Федерации»,  Основами  законодательства  Российской  Федерации  об  охране 
здоровья  граждан  от  22  июля  1993  года  №  5487-1,  Уставом  Старооскольского 
городского округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа
                                                            

Р Е Ш И Л:
         

1. Предложить правительству Белгородской области принять безвозмездно в 
государственную  собственность  Белгородской  области  имущество,  являющееся 
муниципальной  собственностью  Старооскольского  городского  округа,  согласно 
приложению на 3 листах.

2. Администрации  Старооскольского  городского  округа  направить 
настоящее решение в правительство Белгородской области.

В случае принятия правительством Белгородской области решения о приеме 
в государственную собственность Белгородской области имущества, указанного в 
пункте 1 настоящего решения, организовать его передачу.



2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию  Совета  депутатов  Старооскольского  городского  округа  по 
экономическому развитию (А.Е. Лихушин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                   И.В. Потапов 



Приложение 
к решению Совета депутатов
Старооскольского городского округа
от 26 ноября 2010 г. № 507   

                     
Имущество, которое предлагается передать в государственную собственность 

Белгородской области

№ 
п/п

Наименование
имущества

Кол-
во

Индивидуализи-
рующие 

характеристики

Балансовая 
стоимость, 

руб.
1. Комплекс аппаратно-

программный для медицинских 
исследований в составе:

1 Инвентарный 
№ 101040017, 
Год выпуска: 
2007 

1113312,00

Хроматограф «Хроматэк Кристалл 
5000». Исполнение 1 (6) расшир. 
ЗИП 

1

Детектор ПИД 1
Детектор ТИД 1

Испаритель капиллярный 1

Программа обработки 
«Хроматэк Аналитик»

1

Персональный компьютер с 
принтером 

1

Колонка СР Sil 8СВ 
30м х 0,25 мм х 0,24 мкм 
№ СР 8751

1

Дозатор автоматический 
жидкостный ДАЖ-2М

1

Генератор водорода 6.400 1
Компрессор 1
Микрошприцы Hamilton 701 (10 
мкл) ASN SYR для ДАЖ-2М Кат. 
№ 80393 

5

Микрошприцы Hamilton 75 (5 
мкл) Кат. № 87900

5

Газовая арматура для лаборатории 1
Тройник 1

2. Аппарат для тонкослойной 
хроматографии Токси-Лаб в 
составе:

1 Инвентарный 
№ 101040016, 
Год выпуска: 
2007

302227,00

Система для твердофазной 1

1



экстракции (А580I)
Система Токси-Лаб А-плюс (11 
канальная) (А400А11220)

1

Пластинки Toxi-Grams LTD (Blank 
Opiate) (A311100) 

2

Стандартные диски Toxi-Disc LTD 
(OP) (А314ОР)

2

Стандартные диски Toxi-Disc LTD 
HD (A314HD)

2

Референсный образец Toxi-Control 
LTD (FM) (A313FM)

1

Чистые диски для опиатов 
100 шт. (А315)

2

Стандартные диски Toxi-Disc LTD 
(OPI) (A324OPI)

2

Экстракционные картриджи Spec 
LTD MP-3 (A320)

2

Концентрационные колпачки 
(А152)

1

Рабочие таблицы для LTD Opiate I 
(А321)

1

Рабочие таблицы для LTD Opiate 
II (А322)

1

Емкость для промывающего 
реагента LTD Opiate (А332)

1

Флакон для элюента (А333) 1
Флакон для подвижной фазы 1 
(А334)

1

Флакон для подвижной фазы 2 
(А335)

1

Хроматографическая камера с 
крышкой (А113А)

2

Пластины Toxi-Grams THC II (11), 
50 шт. (А255)

2

Стандартные диски, 
импрегнированные ТГКК 50 шт. 
(А2082)

2

Концентрат реагента Toxi-Dip 
THC-1 (A2081)

2

Реагент для гидролиза (А2074) 2
Набор контролей Toxi-control THC 
(A2083)

1

Рабочие таблицы ТНС II – плюс 
(A254)

1

Хроматографическая камера с 
крышкой (А258)

2

Хроматографическая камера с 
крышкой (А259)

1

2



 Хроматографическая камера с 
крышкой (А260)

1

Инструкция по эксплуатации с 
цветными таблицами (А316)

1

Инструкция для пользователя 
Токси-Лаб (А181АВ)

1

Инструкция по применению 
(А252)

1

3.  Анализатор рефлектометрический 
видеоцифровой 
иммунохроматографический 
«Рефлеком» с ПК

1 Инвентарный 
№ 101040014, 
Год выпуска: 
2007

70800,00

4. Газоанализатор алкоголя,
модель «Интоксилайзер 8000»

1 Инвентарный 
№ 101040015, 
Год выпуска: 
2007

210000,00

ИТОГО 1696339,00

3


